

Lucrări de reparație a holului în I.E.T. nr. 4 "Andrieș"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 465 152,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	11,73	51,00	598,23
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	91,345	51,00	4 658,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	146,314	51,00	7 462,01
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	129,708	51,00	6 615,11
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	314,059	51,00	16 017,01
6.	7123010010200	Betonist	h-om	112,052	51,00	5 714,65
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,175	51,00	110,92
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,56	51,00	232,56
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,315	51,00	475,06
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	94,584	51,00	4 823,78
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,188	51,00	4 752,59
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	127,57	51,00	6 506,07
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,72	51,00	1 413,72
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,70	51,00	2 738,70
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,08	51,00	514,08
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,04	51,00	563,04
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	279,69	51,00	14 264,19
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	190,639	51,00	9 722,60
19.	7212030022700	Sudor	h-om	21,301	51,00	1 086,35
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,086	51,00	310,39
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,473	51,00	1 707,12
22.	7422010060100	Timplar	h-om	260,586	51,00	13 289,89
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,274	51,00	2 512,97
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,457	51,00	13 895,30
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,94	51,00	200,94
		Total manopera				120 185,88

Materiale:

1.	1000	Dulap IIPH-123	buc	1,00	100,00	100,00
2.	10001	Automat BA 47-29/3/C10A	buc	1,00	81,00	81,00
3.	10002	Automat BA 47-29/3/C16A	buc	1,00	81,66	81,66
4.	10003	Automat BA 47-29/3/C6A	buc	2,00	75,00	150,00
5.	10004	Automat BA 47-29/1/C4A	buc	2,00	25,00	50,00
6.	1011924a	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	35,00	3,50
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,394	45,00	17,74
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,084	40,00	3,36
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,32	4,00	29,28
10.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	42,00	424,20
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	117,641	10,00	1 176,41
12.	1421102200161a	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,094	0,00	0,00

13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,326	370,00	120,62
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,488	345,00	2 928,36
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,351	345,00	121,09
16.	1421102200525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,685	0,00	0,00
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,26	25,00	106,50
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,634	6,00	99,80
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,817	100,00	81,70
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 583,00	9,17
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	4 583,00	77,91
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	153,52	0,05	7,68
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	6,84	2 300,00	15 732,00
24.	20301129391501	Vitrarei din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	5,92	2 000,00	11 840,00
25.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,432	120,00	51,84
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	100,835	12,00	1 210,02
27.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	0,40	9,60
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,788	20,00	15,76
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	29,00	16,70
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,43	20,00	8,60
31.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,98	0,20	2,60
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,286	20,00	5,72
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,38	120,00	765,60
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,864	16,00	1 309,82
35.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,019	45,00	360,86
36.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	144,12	40,00	5 764,80
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,432	29,00	12,53
38.	24302261000001	Fuga	kg	3,147	20,00	62,94
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,233	55,00	122,82
40.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	13,839	3,00	41,52
41.	2513206621500	Banda de armare	m	69,197	1,00	69,20
42.	25211067183921	Cornier aluminu	m	52,224	3,30	172,34
43.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	25,704	18,00	462,67
44.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP d=16mm	m	505,512	4,00	2 022,05
45.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	2,016	2,00	4,03
46.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=20mm	buc	1,764	2,00	3,53
47.	25231567135001	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	74,34	1,00	74,34
48.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	17,892	2,50	44,73
49.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	32,00	0,40	12,80
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,852	4,00	7,41
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 002,056	2,20	4 404,53
52.	2651122100402a	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 837,52	0,00	0,00
53.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	146,16	2,20	321,55
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,051	3 000,00	153,00
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	79,76	3,00	239,28
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 706,174	3,00	5 118,52
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	318,476	7,80	2 484,11
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,906	330,00	2 608,98
59.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	36,328	46,11	1 675,08
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,499	0,00	0,00
61.	26631021000021	Beton cemento plast	m3	12,119	1 100,00	13 330,90
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,851	0,00	0,00
63.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	207,59	4,00	830,36
64.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,904	0,00	0,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,995	0,00	0,00
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	49,126	3,00	147,38
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	117,641	304,00	35 762,86
68.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	18,89	33,00	623,37

69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	151,776	6,00	910,65
70.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	76,875	20,00	1 537,50
71.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1,5mm2	m	158,62	15,00	2 379,30
72.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2,5mm2	m	108,768	26,00	2 827,97
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,11	175,00	21 719,25
74.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,24	18,00	4,32
75.	2746167335100	Priza	buc	12,24	40,00	489,60
76.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	716,00	22,00	15 752,00
77.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	45,00	270,00
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,00	3,00	66,00
79.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	74,34	8,00	594,72
80.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,40	14,00	5,60
81.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	84,744	35,00	2 966,04
82.	2822115700000	Radiator 22*500*1000	buc	8,00	1 825,00	14 600,00
83.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,00	12,00	192,00
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,384	29,00	11,14
85.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,938	45,00	177,21
86.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,58	2,00	7,16
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	51,04	0,25	12,76
88.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	32,00	0,30	9,60
89.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,00	0,15	3,60
90.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,58	0,50	1,79
91.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,58	0,20	0,72
92.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,80	0,60	283,68
93.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	18,00	16,20
94.	2875272700047a	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	27,30	1,00	27,30
95.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	99,12	1,00	99,12
96.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,19	3,00	24,57
97.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (tur-retur)	buc	16,00	140,00	2 240,00
98.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 48W 6500K 600*600	buc	27,30	600,00	16 380,00
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	0,40	9,60
100.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	2,00	120,00	240,00
101.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,00	1,00	2,00
102.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,00	12,00	96,00
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,76	0,00	0,00
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,804	0,00	0,00
105.	4100126202818	Apa	m3	5,526	0,00	0,00
106.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,60	0,17	6,22
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,288	6,00	163,72
		Total materiale de constructii				197 704,07

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,49	5,00	7,45
2.	050102a	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	15,00	3,30
3.	100602a	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	8,00	1,76
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,724	12,00	32,69
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,773	12,00	21,28
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,067	5,00	205,35
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,823	15,00	57,34
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,479	15,00	7,18
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,288	22,00	6,34
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,736	15,00	11,03

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,065	15,00	30,97
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,128	15,00	1,92
13.	2952270007602a	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,75	5,00	28,75
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,20	12,00	38,40
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,938	25,00	98,45
16.	330206a	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,24	15,00	3,60
17.	3410520006728a	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,16	100,00	716,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,24	350,00	1 484,00
		Total utilaje de construcții				2 755,81

Total:

Прямые затраты	lei	387 627,13
TVA	20,00 %	77 525,43

Total deviz:

465 152,56

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria mun Hîncești

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primăria mun Hîncești

Lucrări de reparație a holului în I.E.T. nr. 4 "Andries"**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2023****Lucrari de reparație
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCB 18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			453,15 451,35
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	51,00	316,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	51,00	135,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
2	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,78 81,60
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
3	RpCF1 0A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			309,48 308,04
	71220300 12940	Pietrar	h-om	4,7700	51,00	243,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	51,00	64,77
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	12,00	1,44
4	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 21,42
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
5	RpSA 01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in	m			11,73

1	2	3	4	5	6	7
		exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"				11,73
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	51,00	11,73
6	RpSB0 1A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			32,64 32,64
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	51,00	32,64
7	RpSB0 1C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			40,29 40,29
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	51,00	40,29
8	RpSB0 5A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			28,56 28,56
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	51,00	28,56
9	RpSC0 5A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45 48,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
10	RpSC1 0A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			44,88 44,88
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	51,00	44,88
11	RpSD 01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			45,90 45,90
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	51,00	45,90
12	RpED 17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			8,41 8,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	51,00	8,16
	29522700 07602a	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
13	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
14	RpEE0 3C	Demontarea prizelor . Doar manopera	buc			64,77 64,77
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	51,00	64,77
15	RpEE1 5A	Demontarea intrerupatoarelor .Doar manopera	buc			33,15 33,15
	71370100	Electrician in constructii	h-om	0,6500	51,00	33,15

1	2	3	4	5	6	7
	11520					
16	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16 8,16
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
17	RpIC1 8A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatorilor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			21,62 18,36
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	51,00	18,36
	28752741 23510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,94
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,31
18	RpID2 1A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,08 4,08
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	51,00	4,08
		1.2. Lucrari de finisare				
19	2.1	Pardoseli	m2			0,00 0,00
20	CG22 A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			159,24 45,90
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	51,00	40,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	26631021 000021	Beton cemento plast	m3	0,1025	1 100,00	112,75
	26511221 00402a	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	14211022 00525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	14211022 00161a	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
21	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,12 35,70
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
22	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			429,28 56,10
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	330,00	343,29
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
23	CG36 A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			410,35 66,30
	71320400 12700	Parchetar	h-om	1,1500	51,00	58,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	26701122 04051	Placi din laminat	m2	1,0500	304,00	322,39
	11110001 00048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	20301229 46766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
24	CG18 A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			83,93 43,35
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	51,00	38,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	345,00	2,07
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	33,00	33,66
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
25	2.2	Pereti	m2			0,00 0,00
26	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,23 1,53
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
27	CF02 A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			77,18 61,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	345,00	8,97
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,27 62,22
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	29522400	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	04021					
29	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,28 28,05
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
30	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,23 1,53
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
31	CN07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,27 29,58
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	51,00	29,58
	24301161 03900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	40,00	20,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0500	7,80	0,39
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
32	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,97 33,66
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,00	22,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	51,00	11,22
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	2,99
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	345,00	2,14
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	29221400	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	06702					
33	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,28 28,05
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
34	CN07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,27 29,58
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	51,00	29,58
	24301161 03900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,5000	40,00	20,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0500	7,80	0,39
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
35	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti	m			60,86 20,40
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,3500	51,00	17,85
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,00	3,00
	28121063 05900	Profiluri uzinate	m	1,0700	35,00	37,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
36	CL20 A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			74,30 25,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	28742073 27005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	28112363 06200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	45,00	45,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
37	CK26 A	Elemente liniare colturi montate la ferestre din mase plastice, pentru	m			21,78 18,36

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi				
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	51,00	14,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	25211067 183921	Cornier aluminiiu	m	1,0000	3,30	3,37
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
38	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 415,63 41,31
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
39	CK25 A	Vitrarei confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 115,64 41,32
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129 391501	Vitrarei din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
40	CF18 A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu	m2			112,84 35,70

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate normala (pe suprafete netede) Pentru mascare elementelor la consolidare din otel				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,7000	51,00	35,70
	24621061 10550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,00	1,22
	25132066 21500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	26621027 00203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	46,11	49,38
	26641021 01145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,00	24,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
41	2.3	Tavan	m2			0,00 0,00
42	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			298,43 112,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.3. Consolidarea golurilor demontate				
43	TsA05 A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren usor.	m3			55,09 55,09
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	51,00	55,09
44	CB03 A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			89,19 53,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,00	2,32
	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	120,00	10,80
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 583,00	16,23
	20101029	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 583,00	1,91

1	2	3	4	5	6	7
	00900					
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	29,00	3,48
45	CC01 B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			21,98 1,48
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0290	51,00	1,48
	27106023 00000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
46	CA03 E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 417,00 229,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,1000	51,00	209,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	669,90
	14211022 00525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	345,00	252,27
	14211022 00290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	370,00	251,29
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,83
	29522700 03100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	22,00	13,21
47	RpCU 05E	Executarea strângerilor pentru conduite sau tiranți în pereți din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			37,23 37,23
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	51,00	2,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	51,00	34,68
48	CL10 C1	Construcții metalice de susținere a grinzilor și consolidarea a gurilor peretelui din fațade livrate în subansambluri gata confectionate, la înălțimi peste 35 m, cu greutatea până la 0,150 t, asamblate prin sudură	t			27 970,25 4 551,75
	72142100 26800	Montator construcții metalice	h-om	46,7500	51,00	2 384,25
	72120300 22700	Sudor	h-om	29,7500	51,00	1 517,25
	72140700 21400	Lacatus construcții metalice	h-om	8,5000	51,00	433,51
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	51,00	216,75
	28111063 01300	Construcții metalice (scări, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	22,00	22 000,00
	28731559 01340	Electrod sud. oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	45,00	247,50
	28741158	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	42700					
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	1,01
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	7,99
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	20,00	12,01
	31105000 03004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	25,00	137,50
	34105200 06728a	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	100,00	1 000,00
49	CN28 A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 197,32 504,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	51,00	504,87
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	45,00	503,99
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	25,00	148,74
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	20,00	22,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	2,9500	6,00	17,70
		1.4. Montare sistemii de incalzire				
50	RpSA 16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m			48,49 27,03
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	51,00	27,03
	25212167 00540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567 12430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,0800	2,00	0,17
	25231567 14800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	0,7100	2,50	1,86
	25231567 13500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=20mm	buc	0,0700	2,00	0,15
51	RoSD 18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm	buc			129,16 8,16
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
	29131242 02100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	29131242 04200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	1,00	1,00
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			151,08 9,18
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj (tur-retur)	buc	1,0000	140,00	140,00
	17142273	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	22940					
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	29,00	0,70
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			17,10 5,10
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	29131345 00000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	12,00	12,00
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22*500*1000	buc			1 855,27 25,50
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	28221157 00000	Radiator 22*500*1000	buc	1,0000	1 825,00	1 825,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0060	29,00	0,17
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,40	1,20
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			22,25 7,65
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	28221157 08001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	25231567 19287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,40	0,80
	28741158 36521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,60
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		1.5. Lucrari diverse				
56	TrB01 A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			55,08 55,08
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	51,00	55,08
57	TrI1A A02G 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t			5,10 5,10
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	51,00	5,10
58	TsI50 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Lucrari de montare electrica				
59	RpEA	Montarea tuburilor de protectie din	m			27,84

1	2	3	4	5	6	7
	01A	policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri				21,93
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	51,00	21,93
	25212167 04235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP d=16mm	m	1,0200	4,00	4,28
	28752740 21004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,00	0,21
	25231567 135001	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,1500	1,00	0,16
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,00	1,26
60	RpEB 01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Cablu VVG 3*1,5mm2	m			20,58 3,57
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	51,00	3,57
	27221031 07001	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1,5mm2	m	1,0300	15,00	17,00
	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
61	RpEB 01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Cablu VVG 3*2,5mm2	m			33,04 3,57
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	51,00	3,57
	27221031 070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2,5mm2	m	1,0300	26,00	29,46
	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
62	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			59,37 13,77
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,77
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
63	RpEE0 3A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc			60,76 15,81

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
64	RpEF0 1A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) LED 48W 6500K 600*600	buc			642,78 11,73
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	51,00	11,73
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 48W 6500K 600*600	buc	1,0000	600,00	630,00
	28752727 00047a	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
65	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 IIP _H -123 inclusiv costul dulapului	buc			237,48 120,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	51,00	120,87
	1000	Dulap IIP _H -123	buc	1,0000	100,00	100,00
	1011924a	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102a	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602a	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	8,00	1,76
66	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C16A inclusiv costul resursei	buc			171,16 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	10002	Automat BA 47-29/3/C16A	buc	1,0000	81,66	81,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,17	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206a	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
67	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C10A inclusiv costul resursei	buc			170,50 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	10001	Automat BA 47-29/3/C10A	buc	1,0000	81,00	81,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,17	1,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206a	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C6A inclusiv costul resursei	buc			164,49 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	10003	Automat BA 47-29/3/C6A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,17	1,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206a	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/C4A inclusiv costul resursei	buc			114,49 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	10004	Automat BA 47-29/1/C4A	buc	1,0000	25,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,17	1,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206a	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria mun Hîncești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a holului în
I.E.T. nr. 4 "Andrieș"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 465 152,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,50	453,15 451,35	1 132,88 1 128,38
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	118,23	81,78 81,60	9 668,84 9 647,56
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	19,15	309,48 308,04	5 926,50 5 898,92
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,76	21,42 21,42	401,88 401,88
5	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	25,00	11,73 11,73	293,25 293,25
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	22,00	32,64 32,64	718,08 718,08
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	40,29 40,29	483,48 483,48
8	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	4,00	28,56 28,56	114,24 114,24
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	48,45 48,45	145,35 145,35
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	2,00	44,88	89,76 89,76

1	2	3	4	5	6	7
					44,88	
11	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	5,00	45,90 45,90	229,50 229,50
12	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	115,00	8,41 8,16	967,15 938,40
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	26,00	11,22 11,22	291,72 291,72
14	RpEE03C	Demontarea prizelor . Doar manopera	buc	12,00	64,77 64,77	777,24 777,24
15	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor .Doar manopera	buc	13,00	33,15 33,15	430,95 430,95
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	8,16 8,16	65,28 65,28
17	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	26,00	21,62 18,36	562,03 477,36
18	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	5,00	4,08 4,08	20,40 20,40
Total Lucrari de demontare						22 318,53
Inclusiv salariu						22 151,75
		1.2. Lucrari de finisare				
19	2.1	Pardoseli	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	118,23	159,24 45,90	18 827,40 5 426,75
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	118,23	79,12 35,70	9 354,48 4 220,81
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	7,60	429,28	3 262,51

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm			56,10	426,36
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	110,93	410,35 66,30	45 520,64 7 354,71
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,52	83,93 43,35	1 554,34 802,84
25	2.2	Pereti	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,88	4,23 1,53	1 154,26 417,49
27	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	119,00	77,18 61,20	9 185,01 7 282,80
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	238,96	84,27 62,22	20 138,33 14 868,08
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	272,88	36,28 28,05	9 900,98 7 654,29
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,88	4,23 1,53	1 154,26 417,49
31	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	272,88	53,27 29,58	14 536,29 8 071,77
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	51,20	40,97 33,66	2 097,51 1 723,39
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	15,36	36,28 28,05	557,30 430,85

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	15,36	53,27 29,58	818,24 454,36
35	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti	m	79,20	60,86 20,40	4 820,11 1 615,68
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	6,00	74,30 25,50	445,80 153,00
37	CK26A	Elemente liniare colturi montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	51,20	21,78 18,36	1 114,94 940,04
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,84	2 415,63 41,31	16 522,93 282,54
39	CK25A	Vitrarei confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,92	2 115,64 41,32	12 524,59 244,59
40	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Pentru mascare elementelor la consolidare din otel	m2	33,92	112,84 35,70	3 827,44 1 210,94
41	2.3	Tavan	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	118,20	298,43 112,20	35 273,84 13 262,04
Total Lucrari de finisare						
						212 591,20
Inclusiv salariu						77 260,82
		1.3. Consolidarea gurilor demontate				
43	TsA05A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii,	m3	1,92	55,09 55,09	105,77 105,77

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren usor.				
44	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,80	89,19 53,55	428,12 257,04
45	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	75,00	21,98 1,48	1 648,42 110,92
46	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,48	1 417,00 229,50	680,16 110,16
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	15,00	37,23 37,23	558,45 558,45
48	CL10C1	Constructii metalice de sustinere a grinzelor si consolidarea a golurilor peretelui din fatai livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,716	27 970,25 4 551,75	20 026,70 3 259,05
49	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,716	1 197,32 504,87	857,28 361,49
Total Consolidarea golurilor demontate						24 304,90
Inclusiv salariu						4 762,88
		1.4. Montare sistemii de incalzire				
50	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,00	48,49 27,03	1 163,68 648,72
51	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm	buc	2,00	129,16 8,16	258,32 16,32
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	16,00	151,08 9,18	2 417,22 146,88
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	8,00	17,10 5,10	136,80 40,80
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind	buc	8,00	1 855,27	14 842,19

1	2	3	4	5	6	7
		lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22*500*1000			25,50	204,00
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	16,00	22,25 7,65	356,00 122,40
Total Montare sistemului de incalzire						19 174,21
Inclusiv salariu						1 179,12
		1.5. Lucrari diverse				
56	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	40,00	55,08 55,08	2 203,20 2 203,20
57	TrI1AA02 G2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t	40,00	5,10 5,10	204,00 204,00
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	40,00	37,10 0,00	1 484,00 0,00
Total Lucrari diverse						3 891,20
Inclusiv salariu						2 407,20
Прямые затраты						282 280,04
Asigurarea sociala						24,00 % 25 862,82
Transportarea materialelor						4,00 % 6 871,14
Total						100,00 + 315 014,00
Cheltuieli de regie						6,00 % 18 900,84
Total						100,00 + 333 914,84
Beneficiu de deviz						2,00 % 6 678,30
Total Lucrari de constructie						340 593,14
Inclusiv salariu						107 761,77
		2. Lucrari de montare electrica				
59	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	472,00	27,84 21,93	13 141,19 10 350,96
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Cablu VVG 3*1,5mm2	m	140,00	20,58 3,57	2 880,64 499,80
61	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind	m	96,00	33,04 3,57	3 171,75 342,72

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea pina la 16 mmp Cablu VVG 3*2,5mm2				
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	10,00	59,37 13,77	593,70 137,70
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	60,76 15,81	729,06 189,72
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) LED 48W 6500K 600*600	buc	26,00	642,78 11,73	16 712,28 304,98
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ПҚРН-12з inclusiv costul dulapului	buc	1,00	237,48 120,87	237,48 120,87
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C16A inclusiv costul resursei	buc	1,00	171,16 79,56	171,16 79,56
67	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C10A inclusiv costul resursei	buc	1,00	170,50 79,56	170,50 79,56
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C6A inclusiv costul resursei	buc	2,00	164,49 79,56	328,98 159,12
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/C4A inclusiv costul resursei	buc	2,00	114,49 79,56	228,98 159,12
Прямые затраты			lei		38 365,72	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 981,79	
Transportarea materialelor			4,00 %		1 037,02	
Total			100,00 +		42 384,53	
Cheltuieli de regie			30,00 %		3 727,23	
Total			100,00 +		46 111,76	
Beneficiu de deviz			2,00 %		922,23	
Total Lucrari de montare					47 033,99	

1	2	3	4	5	6	7
electrica						
Inclusiv salariu						12 424,11
Прямые затраты			lei		387 627,13	
TVA			20,00 %		77 525,43	
Total deviz:						465 152,56
Inclusiv salariu						120 185,88

Intocmit

SRL"CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria mun Hîncești

(funcția, semnătura)